



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, 21.02.2024r.

PYTANIA Z DNIA 14.02.2024r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „**Migracja systemu sterowania i wizualizacji SCADA do najnowszej wersji Siemens PCS7**”.

Znak sprawy: KML - 25/2023 (ID 861088)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 14.02.2024r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt. *(Zamawiający celem ułatwienia późniejszego odnoszenia się do zadanych pytań i udzielanych odpowiedzi kontynuuje numerację rozpoczętą w pierwszym piśmie wyjaśniającym z dnia 19.01.2024r., kontynuowaną w drugim piśmie wyjaśniającym z dnia 19.01.2024r. oraz kolejnych pismach wyjaśniających z dnia 23.01.2024r., z dnia 02.02.2024r., z dnia 08.02.2024r. oraz w kolejnych pismach z dnia 15.02.2024r.)*:

Pytanie nr 19

Prosimy o korektę paragrafu 2 ust. 4 iż w zakresie dostarczanego oprogramowania podmiotów trzecich, które są wymagane w SIWZ, nie możemy oświadczyć, iż jest ono wolne od praw osób trzecich.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z treścią § 4 ust. 2 lit. v) wzoru umowy: „Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego, jeżeli dostarczony produkt stanowi własność osoby trzeciej, albo jeżeli jest obciążony prawem osoby trzeciej.”

Pytanie nr 20

Prosimy o korektę postanowień paragrafu 5, aby realizacja serwisowania przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji/rękojmi nie była warunkiem dokonania odbioru końcowego przedmiotu zamówienia. Serwisowanie może być przedmiotem odrębnego odbioru po zakończeniu okresu gwarancji.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż bieg terminu gwarancji/rękojmi rozpoczyna się z dniem odbioru wykonanego Przedmiotu Umowy (co zostanie potwierdzone protokołem, o którym mowa w § 5 ust. 4 niniejszej Umowy), a kończy się z upływem 36 miesięcy od tej daty i zgodnie z treścią § 4 ust. 2 lit. s) wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy serwisowanie Przedmiotu Umowy w okresie gwarancji i rękojmi zgodnie z wymaganiami zawartymi w Załączniku nr 1/I do SIWZ – Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 21

Prosimy o doprecyzowanie paragrafu 4 ust. 2 podpunkt p.

Jakiego typu ma być szkolenie? Typu inżynierskiego czy też z obsługi pracowników, którzy będą operatorami systemu?

Odpowiedź:

W pkt 4. OPZ (str. 11) opisany jest zakres i harmonogram szkoleń jakie winien zapewnić Wykonawca.

Pytanie nr 22

Prosimy o doprecyzowanie paragrafu 4 ust. 2 podpunkt q.

Jakie dokumenty powinien dostarczyć Wykonawca Zamawiającemu w celu przeprowadzenia odbioru Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w pkt 5) OPZ (str. 10) oraz w treści § 5 ust. 3 wzoru umowy wskazano dokumenty jakie Wykonawca winien dostarczyć i przekazać Zamawiającemu w celu przeprowadzenia odbioru Przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 23

Paragraf 5 ust. 1 podpunkt a) Prosimy o edycję, by odbiór końcowy był na podstawie upgradu do najnowszej wersji w momencie zamówienia.

Odpowiedź:

W związku z wprowadzoną w dniu 15.02.2024r. Zmianą Nr 1 do treści OPZ Zamawiający wymaga, aby w momencie odbioru końcowego zainstalowana była wersja systemu PCS7 obowiązująca na 30 dni przed tym terminem lub nowsza.

Pytanie nr 24

Paragraf 5 ust. 1 podpunkt d) Prosimy o konkretnie podanej wersji szablonu APL/IL.

Odpowiedź:

Wersja szablonu APL/IL ma być w wersji kompatybilnej z wersją systemu PCS7, natomiast zgodnie z zapisami OPZ pkt 3) (str. 7) należy zapewnić odwzorowanie istniejącego stanu obiektu i istniejących funkcjonalności. W związku z powyższym należy zapewnić odwzorowanie w szablona APL/IL dotychczas używanych w projekcie symboli (ikon) urządzeń.

Pytanie nr 25

Paragraf 5 ust. 3 Czy szkolenia muszą się odbyć w trakcie modernizacji?

Odpowiedź:

W pkt 4. OPZ (str. 11) opisany jest dokładny harmonogram przeprowadzenia szkoleń. Zamawiający dopuszcza przeprowadzanie szkoleń w trakcie modernizacji, natomiast terminy szkoleń zawarte w pkt. 4 OPZ są nadal obowiązujące.

Pytanie nr 26

Prosilibyśmy o uwzględnienie i dopisanie do paragrafu 5 postanowienia umożliwiającego Wykonawcy dokonanie jednostronnego odbioru, jeżeli Zamawiający bezasadnie odmawia lub uchyla się od podpisania protokołu odbioru. „Jeżeli jakkolwiek odbiór nie został dokonany z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, mimo prawidłowego zawiadomienia o gotowości do odbioru przez Wykonawcę, to Wykonawca uprawniony jest do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru, na prawach protokołu podpisanego przez obie Strony. Uprawnienie takie dotyczy również sytuacji, kiedy Zamawiający bez uzasadnionego powodu odmawia podpisania protokołu odbioru.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w treści § 4 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wskazano, iż do obowiązków Zamawiającego należy „przystąpienie do końcowego odbioru przedmiotu Umowy na zasadach określonych w niniejszej Umowie”. Czynności odbioru będą dokonywane zgodnie z postanowieniami § 5 wzoru umowy.

Pytanie nr 27

Paragraf 5 ust. 7

Podpunkt a) Prosimy o określenie terminu na usunięcie wad w następujący sposób: w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż (5) dni roboczych od otrzymania zawiadomienia o zaistniałej wadzie, chyba, że dla usunięcia wady z uwzględnieniem uwarunkowań technicznych, technologicznych lub logistycznych konieczne są dłuższe terminy; w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o przewidywanym terminie usunięcia wady, przy czym Wykonawca dołoży starań by termin ten był możliwie krótki.

Podpunkt b) Prosimy o edycję postanowienia w ten sposób, że Zamawiający będzie mógł skorzystać z prawa odstąpienia lub wykonania zastępczego jedynie, gdy Wykonawca może działać tylko „na przyszłość (ex nunc)” i dotyczyć tylko wadliwej części przedmiotu umowy. Prosimy o ograniczenie prawa wykonania zastępczego, aby wysokość poniesionych przez Wykonawcę z tego tytułu kosztów nie przekroczyła połowy wynagrodzenia umownego należnego Wykonawcy za daną część Przedmiotu Umowy.

Podpunkt c) Prosimy o edycję postanowienia w sposób, że Zamawiający będzie mógł skorzystać z prawa obniżenia wynagrodzenia jedynie, gdy Wykonawca trzykrotnie podejmie bezskuteczną próbę usunięcia

wady. Prosimy również o określenie maksymalnej dopuszczalnej wysokości obniżenia wynagrodzenia: nie więcej niż do połowy wynagrodzenia umownego należnego Wykonawcy za daną część Przedmiotu Umowy.

Należy zastrzec, że prawo odstąpienia od umowy, prawo wykonania zastępczego i prawo do obniżenia wynagrodzenia wykluczają się wzajemnie.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 28

Prosimy o dopisanie iż ewentualny podmiot trzeci zastępujący wykonawcę zgodnie z paragrafem 5 ust. 7 podpunktem b) powinien być uprzednio potwierdzony z Wykonawcą.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 29

Paragraf 6

Prosimy o możliwość zmiany w zapisie. Mając na uwadze zakres umowy, nie możemy zgodzić się na przeniesienie praw autorskich do każdego elementu przedmiotu umowy. Możemy wyłącznie przenieść prawa do wyraźnie określonych elementów wykonanych wyłącznie na potrzeby Zamawiającego, niestanowiących standardowych rozwiązań Wykonawcy ani podmiotów trzecich. W pozostałym zakresie możemy udzielić Zamawiającemu niewyłącznych licencji zgodnie z warunkami licencyjnymi Wykonawcy lub podmiotów trzecich. Dlatego należy prosimy o usunięcie fragmentu „do każdego elementu Przedmiotu Umowy, w szczególności”, zostawiając jedynie „do utworów powstałych w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez przeniesienie praw autorskich do każdego elementu Przedmiotu Umowy Zamawiający rozumie wszelkie utwory powstałe w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 30

Paragraf 6 ust. 2

Także prosimy by dotyczył wyłącznie tego co powstaje w wyniku realizacji umowy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź j.w. na pytanie nr 29.

Pytanie nr 31

Paragraf 6 ust. 4

Programy narzędziowe wraz z licencjami są udostępniane na określonych warunkach licencyjnych, umożliwiających eksploatację Przedmiotu Umowy, ale nie następuje to bez ograniczeń, w szczególności co do ilości egzemplarzy. Także prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach zamówienia oczekuje udzielenia autorskich praw majątkowych do utworów tj. dokumentacji i oprogramowań powstałych w wyniku wykonania Umowy oraz udzielenia licencji do programów narzędziowych bez ograniczenia co do terytorium i czasu.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w treści § 6 ust.4 Wzoru umowy jn.:

było:

„Przeniesienie autorskich praw majątkowych do utworów, tj. dokumentacji i oprogramowań powstałych w wyniku wykonania Umowy oraz programów narzędziowych wraz z licencjami następuje bez ograniczenia, co do terytorium, czasu i ilości egzemplarzy.”

jest:

„Przeniesienie autorskich praw majątkowych do utworów, tj. dokumentacji i oprogramowań powstałych w wyniku wykonania Umowy oraz udzielenia licencji do programów narzędziowych następuje bez ograniczenia, co do terytorium i czasu.”

Zamawiający załącza poprawiony Załącznik nr 8 do SIWZ ze stosowną zmianą wprowadzoną § 6 ust. 4.

Pytanie nr 32

Paragraf 6 ust. 5: To postanowienie powinno obejmować jedynie opracowania tych elementów, które mogą być objęte przeniesieniem praw autorskich, czyli tych utworów, które powstały w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź j.w. na pytanie nr 29.

Pytanie nr 33

Paragraf 6 ust. 6 Prosimy o możliwość wykreślenia tego punktu. Przeniesienie praw do wybranych utworów (tj. powstałych w ramach realizacji umowy), w tym ich aktualizacji lub modyfikacji, wynika już z umowy. Nie ma konieczności składania dodatkowych oświadczeń.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 34

Paragraf 6 ust. 7

Do własnego oprogramowania Wykonawca nie „przenosi” licencji, a „udziela” licencji. Prosimy o zmianę na „udzieli lub przeniesie na Zamawiającego licencje” Ponadto nie możemy się zgodzić na zastrzeżenie „bez możliwości wcześniejszego wypowiedzenia” i prosimy o wykreślenie tego fragmentu. Warunki licencyjne mogą określać możliwość wypowiedzenia licencji w uzasadnionych przypadkach.

Ponadto zwracamy uwagę, że postanowienia dotyczące licencji powinny się odnosić nie tylko do oprogramowania, gdyż mogą dotyczyć również innych utworów dostarczanych w ramach realizacji Umowy, które objęte są prawami osób trzecich lub nie zostały wytworzone w ramach wykonywania Umowy. Dlatego prosimy o zmianę słowa „oprogramowanie” w tym ustępie na „utwory”.

Prosimy również o zastrzeżenie, że jeżeli odrębne warunki licencyjne nie stanowią inaczej, to udzielana Zamawiającemu licencja uprawnia Zamawiającego jedynie do korzystania z utworu w niezmienionej formie i tylko w zakresie niezbędnym do obsługi i rutynowego utrzymania Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 35

Prosimy o dodanie następującego postanowienia:

Wykonawca wykona zobowiązania określone w par. 6 ust. 9 i 10 Umowy, jeżeli:

- a) Zamawiający niezwłocznie powiadomił Wykonawcę na piśmie o roszczeniu podmiotu trzeciego i przekazał Wykonawcy kopie wszystkich komunikatów, powiadomień lub innych działań związanych z domniemanym naruszeniem,
- b) Zamawiający nie uznał roszczenia dotyczącego naruszenia i udzielił Wykonawcy stosownego upoważnienia, informacji i pomocy rozsądnie wymaganej przez Wykonawcę w celu obrony lub rozstrzygnięcia takiego roszczenia, oraz
- c) Wykonawca otrzyma wyłączną kontrolę nad obroną (włączając prawo do wyboru adwokata) oraz wyłączne prawo do zawarcia porozumienia w odniesieniu do takiego roszczenia.

Jeżeli Zamawiający przestanie korzystać z Przedmiotu Umowy lub jakiegokolwiek odpowiedniej części, zobowiązany jest pisemnie powiadomić podmiot trzeci, że takie zaprzestanie nie jest równoznaczne z przyznaniem się do naruszenia praw podmiotu trzeciego ani uznaniem roszczenia w tym zakresie.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 36

Paragraf 6 ust. 13

Prosimy o dopisek iż w zakresie limitu odpowiedzialności Wykonawcy (który należy określić w umowie).

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Ny Sy /ho

Pytanie nr 37

Paragraf 7 ust. 1

Prosimy o zmianę ust.

„Wykonawca oświadcza, że na oferowane w ramach Przedmiotu Umowy, urządzenia/sprzęt udziela gwarancji wynikające z postanowieniami niniejszej umowy” (zachowana oryginalna pisownia)
Wykonawca nie udziela gwarancji producenta, lecz własnej.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 i 2 Wzoru umowy następująco:

było:

1. Wykonawca oświadcza, że na oferowane w ramach Przedmiotu Umowy urządzenia / sprzęt udziela gwarancji producenta i dostarczy wraz z dostawą stosowne dokumenty gwarancyjne honorowane przez tych producentów.
2. Na wykonany Przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej Umowy, Wykonawca udzieli **36 miesięcznej rękojmi i gwarancji** na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym z zastrzeżeniem ust. 3 ÷ 8 niniejszego paragrafu.

jest:

1. **Wykonawca oświadcza, że na oferowane w ramach Przedmiotu Umowy urządzenia / sprzęt udziela 36 miesięcznej gwarancji na warunkach nie gorszych niż gwarancje producentów i dostarczy wraz z dostawą stosowne dokumenty gwarancyjne honorowane przez tych producentów.**
2. **Na pozostały Przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej Umowy z wyłączeniem zakresu wskazanego w ust. 1 powyżej, Wykonawca udzieli 36 miesięcznej rękojmi i gwarancji na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym z zastrzeżeniem ust. 3 ÷ 8 niniejszego paragrafu**

Pytanie nr 38

Paragraf 7 ust. 4

Prosimy o określenie terminu na usunięcie wad w następujący sposób: w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż [5] dni roboczych od otrzymania zawiadomienia o zaistniałej wadzie, chyba że dla usunięcia wady z uwzględnieniem uwarunkowań technicznych, technologicznych lub logistycznych konieczne są dłuższe terminy; w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o przewidywanym terminie usunięcia wady, przy czym Wykonawca dołoży starań by termin ten był możliwie krótki.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 39

Paragraf 7 ust. 5

Prosimy o edycję postanowienia w ten sposób, że Zamawiający będzie mógł skorzystać z prawa wykonania zastępczego jedynie, gdy Wykonawca trzykrotnie podejmie bezskutecznie próbę usunięcia wady. Prosimy również o ograniczenie prawa wykonania zastępczego, aby wysokość poniesionych przez Wykonawcę z tego tytułu kosztów nie przekroczyła połowy wynagrodzenia umownego należnego Wykonawcy za daną część Przedmiotu Umowy. Ponadto ewentualny podmiot trzeci, o którym mowa w tym ustępie, powinien być uprzednio potwierdzony z Wykonawcą.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 40

Paragraf 7 ust. 6

Prosimy o dopisanie zapisu: „Jednakże niezależnie od wszelkich wymian lub napraw termin gwarancji/rękojmi wygasa nie później niż w terminie 48 miesięcy od pierwotnej daty początku biegu terminu rękojmi/gwarancji, wskazanej w ust. 3 powyżej”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 41

Paragraf 7 ust. 9/

Prosimy o dopisanie zapisu: „Wykonawca udziela rękojmi za wady na okres wskazany w ust. 2 i 3 powyżej, z wyłączeniem prawa do odstąpienia od umowy oraz obniżenia ceny. Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z uprawnień przysługujących mu w ramach rękojmi tylko wówczas, kiedy wada nie została usunięta przez Wykonawcę w ramach i na warunkach udzielonej gwarancji.”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 42

Dodatkowo do paragrafu 7 chcielibyśmy dopisać dodatkowy ust. 10 w następującej treści:

„Jeżeli oprogramowanie jest wadliwe, Wykonawca będzie zobowiązany wyłącznie do zapewnienia Zamawiającemu zaktualizowanej wersji oprogramowania, w której taka wada została naprawiona, i tylko wtedy, kiedy taka zaktualizowana wersja będzie rozsądnie dostępna od Wykonawcy, lub jeśli Wykonawca jest tylko licencjodawcą, od licencjodawcy Wykonawcy. Jeśli oprogramowanie zostało zmodyfikowane lub indywidualnie opracowane przez Wykonawcę, Wykonawca dodatkowo zapewni Zamawiającemu obejście lub inne tymczasowe rozwiązanie naprawcze do chwili zapewnienia zaktualizowanej wersji oprogramowania, jeśli takie obejście lub rozwiązanie tymczasowe jest wykonalne za rozsądny koszt i jeśli w przeciwnym razie operacje biznesowe Zamawiającego zostałyby poważnie zakłócone.”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 43

Paragraf 8 ust. 1

Powinniśmy określać wynagrodzenie netto, aby uniknąć ryzyka zmiany stawki VAT. VAT powinien być naliczany zgodnie z aktualnie obowiązującą stawką. Prosimy o zmianę zapisu w umowie.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.
Jednocześnie Zamawiający w treści § 11 wskazał, iż w przypadku „ustawowej zmiany stawki podatku VAT od towarów i usług” nastąpi zmiana postanowień zawartej Umowy na piśmie w postaci aneksu.**

Pytanie nr 44

Paragraf 8 ust. 15

Prosimy o dopisanie analogicznego oświadczenia Wykonawcy:

„Wykonawca (tutaj nazwa Wykonawcy) oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż umowa zostanie podpisana z Wykonawcą wybranym w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego.**

Pytanie nr 45

Paragraf 8 ust. 16

Prosimy o zmianę kar umownych w wartości netto

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 46

Paragraf 9 ust. 2 lit. c)

Mając na uwadze możliwość częściowego odstąpienia od Umowy, prosimy, aby wartość kary umownej za odstąpienie odnosiła się do wartości części Przedmiotu Umowy, której dotyczy odstąpienie, nie całkowitego wynagrodzenia umownego. Jest to uzasadnione, aby kara umowna z tytułu odstąpienia od części Umowy nie była rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

NT M S

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 47

Paragraf 9 ust. 4

Prosimy o uwzględnienie zapisu określającego łączny limit wszystkich kar umownych:
„Łączny maksymalny limit wszystkich kar umownych nałożonych na Wykonawcę, wskazanych w umowie, wynosi 20% kwoty wynagrodzenia netto, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy”

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 48

Paragraf 9 ust. 5

Prosimy o wykreślenie tego punktu. Kary umowne powinny zgodnie z przepisami stanowić limit odpowiedzialności Wykonawcy za określone przypadki naruszenia.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 49

Paragraf 9 ust. 6

Prosimy o wykreślenie tego punktu od słów „oraz obowiązku wyrównania szkody...”. Kary umowne powinny zgodnie z przepisami stanowić limit odpowiedzialności Wykonawcy za określone przypadki naruszenia, dla których zostały zastrzeżone.

Ponadto prosimy o dodanie zapisu: „Za to samo zdarzenie nie mogą być naliczone kary umowne z różnych tytułów”.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 50

Prosimy koniecznie o dopisanie do paragrafu 9 wszystkich poniższych postanowień limitujących odpowiedzialność Wykonawcy, mających dla Wykonawcy krytyczne znaczenie:

Odpowiedzialność Wykonawcy wynikająca z niniejszej Umowy lub z nią związana, niezależnie od podstawy prawnej, jest ograniczona do 20% kwoty wynagrodzenia netto, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy, za zdarzenie, przy czym łączny limit odpowiedzialności wynosi 100% kwoty wynagrodzenia netto, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy.

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę korzyści, straty produkcyjne, przerwanie ciągłości prowadzonej działalności lub utratę możliwości wykorzystania, koszty kapitałowe, utratę odsetek, utratę informacji lub danych, za roszczenia wynikające z umów zawartych przez Zamawiającego z podmiotami trzecimi lub jakiegokolwiek szkody pośrednie lub następcze.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 51

Prosimy o dodanie w paragrafie 10 postanowienia, że każde odstąpienie od Umowy powinno następować ze skutkiem na przyszłość (ex nunc), a Wykonawcy należne będzie wynagrodzenie za część Umowy wykonaną do momentu odstąpienia.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 52

Paragraf 10 ust. 2 i 3

Prosimy o pełne wykreślenie tych punktów. Nie ma akceptacji na takie postanowienia, które umożliwiają Zamawiającemu odstąpienie od Umowy lub jej rozwiązanie w przypadku jakiegokolwiek przekroczenia

terminu wykonania Przedmiotu Umowy lub nawet w przypadku usunięcia przez Wykonawcę wad Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 53

Paragraf 10 ust. 4 podpunkt d)

Prosimy o zapis, iż przed realizacją prawa do odstąpienia Zamawiający jest zobowiązany dać Wykonawcy dodatkowy termin 14 dni kalendarzowych od otrzymania wezwania na doprowadzenie realizacji Przedmiotu Umowy do zgodności z warunkami określonymi w Umowie; Zamawiający będzie mógł odstąpić po bezskutecznym upływie tego terminu.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wprowadza zmianę w treści § 10 ust.4 lit. d) Wzoru umowy jn.:

było:

Wykonawca nie będzie realizować Przedmiotu Umowy zgodnie z warunkami określonymi w treści niniejszej Umowy,

jest:

Wykonawca nie będzie realizować Przedmiotu Umowy zgodnie z warunkami określonymi w treści niniejszej Umowy, mimo pisemnego wezwania Zamawiającego nie później niż w terminie 7 dni kalendarzowych od daty przekazania w/w wezwania za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres wskazany w § 4 ust. 3 lit. b) niniejszej Umowy.

Zamawiający załącza poprawiony Załącznik nr 8 do SIWZ ze stosowną zmianą wprowadzoną § 10 ust. 4 lit.d).

Pytanie nr 54

Paragraf 10 ust. 4 podpunkt e)

Prosimy o zapis „Wykonawca nie dochowa ustalonych Umową terminów realizacji Umowy o więcej niż 30 dni roboczych” – ponieważ odstąpienie od umowy wywołuje daleko idący skutek i stanowi bardzo istotne ryzyko dla Wykonawcy, drobne opóźnienia w realizacji nie powinny skutkować odstąpieniem.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wprowadza zmianę w treści § 10 ust.4 lit. e) Wzoru umowy jn.:

było:

Wykonawca nie dochowa ustalonych Umową terminów realizacji Umowy o więcej niż 7 dni kalendarzowych,

jest:

Wykonawca nie dochowa ustalonych Umową terminów realizacji Umowy o więcej niż 30 dni kalendarzowych,

Zamawiający załącza poprawiony Załącznik nr 8 do SIWZ ze stosowną zmianą wprowadzoną § 10 ust. 4 lit. e).

Pytanie nr 55

Paragraf 10 ust. 5

Prosimy o wykreślenie tego punktu od słów „oraz obowiązku wyrównania szkody...”. Kary umowne powinny zgodnie z przepisami stanowić limit odpowiedzialności Wykonawcy za określone przypadki naruszenia, dla których zostały zastrzeżone.

Ponadto prosimy o dodanie zapisu: „Za to samo zdarzenie nie mogą być naliczone kary umowne z różnych tytułów”.

Odpowiedź:

**Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.**

Pytanie nr 56

Paragraf 11 ust. 2

Prosimy o zmianę zapisu „Strony mogą dokonać zmiany postanowień umowy w szczególności w następujących przypadkach: ...”

mg 7 8 10

Wszelkie zmiany Umowy wymagają obustronnej akceptacji w formie aneksu do Umowy. W związku z powyższym prosimy również o usunięcie par. 11 ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w treści ust. 1 § 11 wzoru umowy wskazano, iż „Zmiana postanowień zawartej Umowy może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie w postaci aneksu, pod rygorem nieważności (...). Inicjatorem zmiany może być Zamawiający lub Wykonawca.”

Ponadto powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 57

W związku z wnioskowanymi zmianami dotyczącymi rękojmi za wady Przedmiotu Umowy (wskazanymi powyżej) prosimy o wykreślenie zdania pierwszego w par. 12 ust. 8.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR
dz. Techniczno-Exploatacyjnych
mgr inż. Danuta Brymerska

Załączniki:

1. Załącznik nr 8 Wzór umowy – wersja poprawiona 20.02.2024r.

17 7 81 (12)

81